
2011年 8月 24日 
各位 

会社名 水戸証券株式会社 
代表者名 取締役社長 小林一彦 

（コード番号 ８６２２ 東証第一部） 
問合せ先 経営企画部長 鈴木信義 
（Tel ０３－６７３９－５４５１） 

 
「水戸証券アジア・オセアニア債券オープン（寄附付）」による寄附実施のご報告について 
 
このたびの東日本大震災により被災された皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。 

 
当社は、2011年 6月 1日より取扱いを開始いたしました「水戸証券アジア・オセアニア
債券オープン（寄附付）」の募集手数料の一部と信託報酬の一部を、東日本大震災の被災県

（岩手・宮城・福島・茨城の各県）に寄付することとしており、去る 7 月 5 日付けでお知
らせいたしました寄付金額（寄付額合計 32,051,636円、１県あたり寄附額 8,012,909円）
を各県に対して実施いたしましたことをご報告します。 
茨城県、および福島県に対しては予定通り義援金として実施いたしました。岩手、宮城

の両県は、震災孤児への基金へ寄附を実施いたしました。 
 

以上 
 

 今回の寄附に対するご理解とご賛同をいただきました幅広い層のお客さまに、心より厚

く御礼を申し上げます。なお、被災県の寄附の詳細等については運用報告書等を通じてお

知らせしてまいります。 
 
 「水戸証券アジア・オセアニア債券オープン（寄附付）」は、2021年まで毎年、信託報酬
からファンドの日々の純資産総額に対し年 0.15％の率を乗じて得た額を寄付することとし
ております。 
 
 被災された皆さまの安全および健康と、被災地の一日も早い復興をお祈り申し上げます。 
 
次頁以降に贈呈時の写真を掲載しております。 



 
7月 20日（水） 茨城県庁訪問   
受納者：茨城県知事 橋本 昌 様 
贈呈者：代表取締役社長 小林 一彦 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8月 16日（火） 宮城県庁訪問 
受納者：宮城県保健福祉部長 岡部 敦 様 
贈呈者：常務執行役員 増田 克夫 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
8月 16日（火）福島県庁訪問 
受納者：福島県保健福祉部部長 佐藤 節夫 様 
贈呈者：常務執行役員 増田 克夫 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8月 23日（火） 岩手県庁訪問 
受納者：岩手県復興局副局長 廣田 淳 様 
贈呈者：常務執行役員 増田 克夫 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


